Ceste chose donne une incroyable audace à tous les heretiques, ferme l'entrée à la foy catholique; si elle n'abat point tout à fait le courage de nos nouveaux convertis du moins elle les trouble grandement, et oste, tant à moy qu'à mes chanoines, toute esperance de recouvrer les biens ecclesiastiques que les Genevois nous retiennent par la plus grande de toutes les injustices.

C'est pourquoy, tous tant que nous sommes icy d'ecclesiastiques, nous vous avons deputé le plus promptement qu'il a esté possible le Prevost de mon eglise, qui, au nom de nous tous, se prosternera aux pieds de Vostre Sainteté, pour luy représenter quel dommage une telle chose, si elle

At vero, dùm ità feliciter coram Domino lætamur, *sicut qui lætantur in messe, sicut exultant victores, capta præda, quando dividunt spolia*, hoc unum accidit intempestivè et molestissime : nimiram Rex Christianissimus per litteras Ducem seriò admonet, velle se ejus, quam tam opportunè Tua Sanctitas tantà totius orbis catholici voluptate perfecit, pacis vinculo comprehendere hæresis calvinianæ matricem et fontem, Genevensis videlicet civitatem; quamvis pacis articulis nulla, ut par erat, illius mentio habeatur.

Quæ res incredibilem hæreticis omnibus audaciam addit; fidei catholicæ aditum præcludit; novissimè conversos animos, sinon abjicit omninò, at sanè perturbat quam maxime; mihi et canonicis meis honorum ecclesiasticorum recuperandorum, quæ per summam iniquitatem à Genevensibus detinentur, spem omnem funditus evellit.

Quapropter istum Ecclesiæ meæ Præpositum, quotquot sumus hic ordinis ecclesiastici viri, quoad ejus fieri potuit celerimè misimus, qui, nostro omnium nomine ad Beatitudinis tuæ pedes provolutus, quantam res hæc, si succedit, jactu

ram sit allatura reipublicæ christianæ, quamque atram tanto ac tam felici pacis exitui sit impressura notam, nostro omnium nomine humillimè explicabit, ut, pro suâ erga catholicum orbem, maxime vero erga hanc tot exagitata malis provinciam, paternâ clementiâ, Tua Sanctitas seriô, tum apud Christianissimum Regem, cum apud Ducem Serenissimum agat, ne tanta pax sit impiis, nec ejus lætentur privilegio, qui ecclesiasticam pacem tot scissuris nituntur avellere. *Cuidebent honorem, potius honorem; cui vectigal, vectigal compellantur reddere*; ac tùm demùm veniat pax super illos in virtute Domini et Apostolicæ autoritate Sedis, cui tuam Beatitudinem clementissimè et sanctissimè insidentem Deus optimus maximus quam diutissimè servet incolumem!

subsiste, causera à la chrestienté, et quelle tache honteuse à l'heureux succez de la paix, affin que, selon la clemence paternelle qu'elle a monstrée à ceste province agitée par tant de maux, elle daigne agir serieusement, tant aupres du Roy tres-chrestien qu'aupres du Serenissime Duc, en sorte que les impies ne jouyssen pas d'une si grande paix, et que ceux qui taschent de troubler celle de l'Eglise par tant de divisions n'ayent point la joye d'en gouster les privileges; mais que plutost ils soient contraincts *de rendre honneur à ceux à qui ils doivent l'honneur, et les impos à qui ils doivent les impos* (Rom. 13), et que par ce moyen la paix vienne sur eux en la vertu du Seigneur, et par l'authorité du Siege Apostolique, où Vostre Beatitude preside avec tant de clemence et de sainteté, et dans lequel nous supplyons le Dieu souverainement bon et grand de vous conserver longues années pour le bien de son Eglise.